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Informacja prasowa 
�
 Warszawa, 18 września 2007  

 

Asseco wchodzi na Litwę 

SINTAGMA dołącza do Grupy Asseco 

 

 W dniu 17 września Asseco Poland otrzymała informację o podpisaniu umowy 

nabycia 56% udziałów litewskiej spółki SINTAGMA UAB Sp.  z o.o. z siedzibą w 

Wilnie. Całkowity koszt transakcji wyniesie maksymalnie 4,3 mln Euro (około 

16,3 mln zł).  

 

 Asseco Poland zakupiła 50 616 udziałów stanowiących 56,24 % udział w kapitale 

zakładowym spółki SINTAGMA i taki sam procentowy udział głosów na Walnym 

Zgromadzeniu. Na całkowitą kwotę transakcji składają się: stała wartość LTL 11.340.515 

(słownie: jedenaście milionów trzysta czterdzieści tysięcy pięćset piętnaście litów, tj. ok. 3 

283 440 EUR) oraz zmienny składnik ceny uzależniony od wartości zysku netto i zysku 

operacyjnego osiągniętego przez SINTAGMĘ w roku obrotowym 2007. Przy założeniu 

osiągnięcia przez SINTAGMĘ zysku netto za rok 2007 w wysokości 2 441 000 LTL (706 962 

EUR) zmienny składnik ceny wyniesie 3 521 434 LTL (1 019 878 EUR). 

 

 Umowa została zawarta pomiędzy Asseco Poland, a 7 wspólnikami SINTAGMY - głównie jej 

założycielami.  

 

 “Dołączenie SINTAGMY do Grupy Asseco ma na celu przede wszystkim dynamiczny rozwój 

biznesu oraz skuteczną ekspansję. Widzimy ogromne szanse w rozwoju naszego biznesu w 

szybko rosnących krajach, jak Litwa, kraje Republik Nadbałtyckich i krajach byłego 

Związku Radzieckiego. Asseco ma takie same dążenia. Inwestycja Asseco Poland w naszą 

spółkę da nam strategiczne wzmocnienie oraz umożliwi dalszy stabilny rozwój spółki, 

zarówno organiczny, jak i poprzez fuzje i przejęcia”. – powiedział Evaldas Drasutis, Prezes 

Zarządu SINTAGMY. 

  

 SINTAGMA, została założona w 1991 roku. Jest wiodącym producentem oprogramowania I 

integratorem systemów informatycznych na Litwie. Oferta SINTAGMY skierowana jest 

głównie do sektorów: administracji publicznej oraz sektora finansowego. Spółka oferuje 

innowacyjne systemy dedykowane do zarządzania projektami informatycznymi. SINTAGMA 

ma bogatą ofertę rozwiązań przeznaczonych do zarządzania dokumentami, bibliotekami, 

do archiwizacji oraz zarządzania ubezpieczeniami na życie.  

 

 Głównymi partnerami technologicznymi Spółki są światowi liderzy, tacy jak: IBM, Oracle, 

Microsoft, Unisys. Wśród klientów SINTAGMY znaleźć można: w sektorze ubezpieczeń - 

Sampo Life, SEB VB Life, Commercial Union, Motor Bureau; w administracji publicznej – 
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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Ministerstwo 

Transportu, Ministerstwo Obrony, Ministerstwo Edukacji, Ministerstwo Środowiska, 

samorządy terytorialne; w sektorze bibliotek i archiwów – Litewska Biblioteka Narodowa, 

60 bibliotek publicznych, biblioteki szkolne, Biblioteka Narodowa Białorusi, Litewskie 

Archiwum Centralne; spółki rynku medialnego, poczty i wiele innych.  

 

 W 2006 roku SINTAGMA wypracowała około 5,9 mln Euro przychodów ze sprzedaży, a 

skorygowany wynik netto 595 tys. Euro. Rentowność EBIT w zeszłym roku wyniosła 12%. 

Spółka zatrudnia 110 osób.  

 

Contact for Media: 

Katarzyna Drewnowska 

Asseco Poland SA/ Warsaw Office  

Phone: +48 22 337 88 78  

Fax: +48 22 337 88 71 

Mobile: +48 609 132 648 

E-mail: Katarzyna.Drewnowska@asseco.pl 

 

 

 

 

 


